SCRIPTA

Numéro Scripta : 8278

Auteur(s) : Gauburge d'Apres [particulier]

Bénéficiaire(s) : Vivien, Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1136

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gauburge d'Apres, Guillaume d'Apres, fils de ladite Gauburge, et ses frères font donation à Vivien, abbé d'Aunay, d'une terre, d'un droit de pâture dans leurs bois, de bois et champs et d'une rente annuelle de vingt sous sur le tonlieu de Laigle, Richer II, seigneur de Laigle, approuvant cette donation.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° [XXXII], p. 476-477.

Texte établi d'après a

In nomine sancte et individue Trinitatis, anno ab Incarnatione Domini M^o C^o XXXVI^o, notificamus tam presentibus quam futuris quod Gerburgis, mater Guillelmi Goidi de Asperis, et omnes filii ejus, predictus Goidus et Ricardus, diaconus, Gillebertus, Paganus et Galterus, dederunt Viviano, abbati de Alneto, et fratribus suis, locum et terram quam prius dederant Radulfo, presbytero de Crusladio, ipso presbytero concedente, et unam carrucatam terre dederunt, ab divisione quam ostenderunt usque ad aquam Arve, cum omnibus pratis. Concesserunt etiam predicti fratres ut proprii porci monachorum pergant sine pasnagio in omnibus suis nemoribus. Item voluimus sciri quod Willelmus de Asperis, dapifer de Aquila, dedit eisdem monachis quicquid habebat ultra haias, in plano et in bosco, et viginti solidos de redditu suo quod habebat in theloneo de Aquila, ad Purificationem sancte Marie, singulis annis, monachis reddendos, predictorum concessu dominorum. Hec munera ego Richerus, Dei gratia dominus de Aquila, concedo et confirmo in eternum permansura. Concedo insuper consuetudines illorum esse liberas et quietas, in tota terra mea, et in theloneo, cum omni seculari dominatione. Horum munerum testes sunt Gaufridus, abbas de Saumero, et Guillelmus, sacerdos de Gloz, Auschitillus de Redio, Guillelmus de Fontenillo, Paganus Guastinellus et Guillelmus Guastez.